
 

20.03.2017                               с.Шаршада                          №25-5 

 

О введении  и использовании  средств самообложения 

на территории  муниципального образования «Шар-

шадинское сельское поселение» Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с п. 3 ст. 60 Закона  Республики Татарстан от 24.03.2004 №23-

ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11 Устава Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Старочекалдин-

ского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан р е ш и л: 

1. Самообложение производится в бюджет  Шаршадинского сельского посе-

ления  в  целях  привлечения  дополнительных средств населения  для  осуществле-

ния  мероприятий  по  благоустройству  и социально-культурному  развитию  Шар-

шадинского сельского поселения. 

2. Уплата платежей  по самообложению  в размере  250 рублей  производится  

всеми  на территории Шаршадинского сельского поселения, за  исключением инва-

лидов  I группы, одиноких  престарелых граждан (достигших  80 лет), студентов, 

обучающихся на  очной форме обучения, лиц призванных  на  срочную службу в ря-

ды Российской Армии, лиц, находящихся в местах лишения свободы, независимо от 

их участия в референдуме и отношения, выраженного  ими при  голосовании. Сред-

ства самообложения включаются  в  бюджет Шаршадинского сельского поселения и 

расходуются на мероприятия, связанные с решением вопросов местного значения, 

указанных в п.3 настоящего решения. 

3. К вопросам  местного значения, на которые расходуются средства самооб-

ложения с указанием сумм, относятся следующие виды работ: 

3.1. Ремонт  дорог  общего пользования сельского поселения -21000 рублей. 

3.2. Мероприятия  по благоустройству  сельского поселения: 

-приобретение  материалов  для  установки  оград в ВНБ-25000 рублей; 

-приобретение ламп и оборудования для уличного освещения- 2000 рублей;  

-очистка уличных дорог   населенных пунктов от снега – 10000 рублей; 

-изготовление аншлагов  сельского поселения -2000 рублей. 

Всего сумма сбора по самообложению составляет 60000 рублей. 



4. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на 

счете бюджета Шаршадинского  сельского поселения  и могут  быть  использованы  

в  следующем году на те же  цели. 

5. Исполнительному комитету Шаршадинского сельского поселения обеспе-

чить проведение за счет средств самообложения следующие виды работ: 

-Ремонт дорог общего пользования сельского поселения; 

-Мероприятия по благоустройству сельского поселения. 

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2017 года. 

7. Обнародовать  настоящее решение  путем  размещения его на информаци-

онных стендах Совета Шаршадинского сельского поселения и на официальном сай-

те Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

8. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета                                                          В.Х. Багаутдинов 


